
28

OTÁZKA 7: KARLŠTEJN 2 BODY

Které z následujících činností jsou podle textu při návštěvě 1. prohlídkového okruhu zakázány?

Činnost Povoleno / Zakázáno

Kouření Povoleno / Zakázáno

Vstup v plavkách Povoleno / Zakázáno

Vstup bez průvodce Povoleno / Zakázáno

Vstup bez předchozí rezervace Povoleno / Zakázáno

Používání mobilních telefonů Povoleno / Zakázáno

Fotografování mimo vnitřní prostory hradu Povoleno / Zakázáno

   ----------------------------------------------    PŘED KOPÍROVÁNÍM PRO Ž ÁKY OD TOHOTO MÍSTA Z AKRÝ T    ---------------------------------------------- 

ÚLOHA KARLŠTEJN – KLÍČ K ŘEŠENÍ

OTÁZKA 1 1 BOD

C

OTÁZKA 2 1 BOD

430 Kč – rodinné vstupné.

OTÁZKA 3 1 BOD

560 Kč.

OTÁZKA 4 1 BOD

D

OTÁZKA 5 1 BOD

D

OTÁZKA 6 2 BODY 

1 bod za správnou odpověď, 1 bod za zdůvodnění 
Nestihne, kaple sv. Kříže je součástí 2. okruhu, kam se vejde jen 20 osob.

OTÁZKA 7 2 BODY

2 body za všechny správné odpovědi; 1 bod za maximálně 2 chyby
Vstup v plavkách – zakázáno.
Vstup bez průvodce – zakázáno.
Vstup bez předchozí rezervace – povoleno.
Používání mobilních telefonů – zakázáno.
Fotografování mimo vnitřní prostory hradu – povoleno.

ÚLOHA KARLŠTEJN – METODICKÉ POKYNY PRO VYHODNOCOVÁNÍ

Charakteristika textu 
Zdroj – dostupné [on-line] z: http://www.hradkarlstejn.cz [citováno 29. 12. 2011].
Kontext (situace): veřejný 
Typ: popis 
Komentář: Úloha je využitelná v běžném životě, je založena na vyhledávání a interpretaci informací z letáku.
Orientační čas řešení: 15 minut


